
Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Rozloha1) km2 925 925 925 925 925 925 925 989 989 989 989 989 989 989

Počet obcí1) 57 57 57 57 57 57 57 59 59 59 59 59 59 59

z toho se statutem města 9 9 9 9 9 9 10 11 11 11 11 11 11 11

Počet částí obcí1) 233 233 234 234 234 233 233 246 246 246 247 247 247 247

Počet obyvatel1) osoby 163 146 162 154 161 905 162 305 162 348 163 456 164 955 166 547 168 561 169 795 170 410 170 702 171 007 171 385

ženy 83 823 83 459 83 529 83 661 83 818 84 261 84 832 85 448 86 268 86 831 87 177 87 165 87 279 87 471

Obyvatelé ve věku1)

0–14 % 16,4 16,1 15,9 15,6 15,4 15,1 14,8 14,8 14,6 14,8 15,1 15,5 15,7 15,9

15–64 % 70,4 70,7 70,9 71,3 71,3 71,5 71,7 71,6 71,4 70,9 70,2 69,2 68,2 67,3

65 a více % 13,2 13,2 13,1 13,1 13,3 13,4 13,5 13,7 13,9 14,3 14,6 15,3 16,1 16,8

Průměrný věk obyvatel1) roky 38,6 38,8 39,1 39,3 39,5 39,7 39,9 40,0 40,1 40,2 40,3 40,6 40,7 40,9

muži 36,9 37,2 37,4 37,7 37,9 38,2 38,3 38,5 38,6 38,7 38,9 39,1 39,3 39,5

ženy 40,2 40,4 40,6 40,8 41,0 41,2 41,4 41,5 41,6 41,6 41,8 41,9 42,1 42,3

Živě narození osoby 1 563 1 560 1 572 1 524 1 676 1 642 1 774 1 976 2 044 2 056 2 050 1 887 1 902 1 847

Zemřelí osoby 1 764 1 705 1 703 1 678 1 601 1 667 1 598 1 657 1 640 1 670 1 565 1 630 1 744 1 695

Přistěhovalí osoby 1 368 1 517 2 189 2 690 2 100 2 893 3 239 3 773 3 816 3 064 2 529 2 269 2 390 2 531

Vystěhovalí osoby 1 334 2 029 2 307 2 136 2 132 1 760 1 916 2 500 2 206 2 216 2 399 1 881 2 243 2 305

Sňatky 985 923 991 846 926 965 947 1 067 973 860 794 757 778 749

Rozvody 515 521 558 557 534 524 609 627 556 555 566 515 448 533

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,2 -0,9 -0,8 -1,0 0,5 -0,2 1,1 1,9 2,4 2,3 2,9 1,5 0,9 0,9

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,2 -3,1 -0,7 3,4 -0,2 7,0 8,1 7,7 9,6 5,0 0,8 2,3 0,9 1,3

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,0 -4,0 -1,5 2,5 0,3 6,8 9,1 9,6 12,0 7,3 3,6 3,8 1,8 2,2

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce1) osoby 5 727 6 487 7 649 8 504 8 143 7 673 7 025 5 726 6 233 9 692 9 799 8 727 9 111 9 953

dosažitelní  .  .  .  . 7 642 7 281 6 620 5 387 6 003 9 528 9 558 8 431 8 923 9 790

ženy 3 035 3 355 3 903 4 461 4 316 4 089 3 772 3 090 3 112 4 833 4 807 4 421 4 616 5 105

se zdravotním postižením 944 957 1 120 1 166 1 180 1 130 994 886 843 993 1 006 966 966 1 026
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1 % . . . . . 6,36 5,73 4,52 4,99 7,92 7,98 7,14 7,63 8,46

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1) 1 426 769 740 881 1 421 1 216 1 620 2 377 1 191 569 708 835 1 034 1 368
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1) 4,02 8,44 10,34 9,65 5,73 6,31 4,34 2,41 5,23 17,03 13,84 10,45 8,81 7,28

Registrované subjekty1) 34 371 35 845 42 892 44 828 45 343 46 078 47 034 48 597 48 905 49 408 50 757 51 573 52 239 48 606

z toho fyzické osoby 28 049 29 233 35 910 37 031 37 110 37 426 37 970 38 875 38 497 38 408 39 084 39 874 40 244 38 082

Zahájené byty 572 353 391 531 665 366 702 553 781 495 542 303 217 321

Dokončené byty 460 430 515 402 612 425 435 342 706 846 623 428 527 298

Děti v mateřských školách osoby 4 455 4 468 4 452 4 544 4 564  . 4 682 4 805 5 021 5 121 5 340 5 618 5 840 5 928

Žáci základních škol osoby 17 197 16 764 16 440 15 946 15 372  . 14 679 14 351 14 015 13 683 13 670 13 791 13 930 14 424

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 3,5 3,6 3,6 3,7 3,7 3,7 3,7 3,9 4,0 4,1 4,2 4,3 4,3 4,5

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti % 7,384 7,668 7,531 7,389 6,174 6,406 5,848 5,576 5,284 4,202 3,609 3,556 3,577 3,805

Příjemci důchodů celkem osoby 37 719 37 832 37 758 38 047 38 881 39 415 40 341 41 181 43 036 44 076 44 961 46 329 46 206 46 277

z toho starobních (sólo)8) 20 570 20 725 20 486 20 693 21 428 21 983 22 785 23 496 24 853 25 877 27 704 29 279 29 300 29 426

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 134 6 651 6 665 6 888 7 077 7 535 7 978 8 524 9 395 9 783 9 866 10 269 10 464 10 621

starobní (sólo)8) 6 234 6 749 6 776 7 006 7 209 7 686 8 119 8 663 9 550 9 965 10 053 10 468 10 689 10 880

Registrované trestné činy 6 546 5 924 6 896 6 126 5 899 5 470 5 387 5 843 5 722 5 613 5 297 5 635 5 675 6 156

Dopravní nehody celkem9) 3 561 3 354 3 322 3 363 3 408 3 544 3 389 3 329 2 962 1 751 1 632 1 535 1 721 1 532

Požáry celkem 419 348 313 503 326 327 316 355 342 385 375 309 271 320

10) předběžné údaje

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

Vybrané ukazatele za okres Liberec

v letech 2000–2023
*)

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

*) v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi roky 2006 
   a 2007 došlo ke změně území okresu Liberec a Česká Lípa)

3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

1) stav k 31. 12.

3)2)

6)

6)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

2)

3)



Měřicí 

jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1 %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

10) předběžné údaje

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

Vybrané ukazatele za okres Liberec

v letech 2000–2023
*)

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

*) v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi roky 2006 
   a 2007 došlo ke změně území okresu Liberec a Česká Lípa)

3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

1) stav k 31. 12.

údaje roku 2023 jsou postupně doplňovány

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

989 989 989 989 989 989 989 989 989 989

59 59 59 59 59 59 59 59 59 59

11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

247 247 247 247 247 247 247 247 247 247

171 756 172 681 173 382 173 948 174 811 175 626 175 465 173 890 179 921 180 809

87 717 88 089 88 355 88 587 88 919 89 262 89 305 88 257 92 038 92 625

16,1 16,2 16,4 16,5 16,7 16,8 16,9 16,6 16,6 16,2

66,5 65,7 65,0 64,3 63,8 63,4 63,1 63,1 63,5 63,8

17,5 18,1 18,6 19,2 19,6 19,9 20,1 20,3 19,9 20,0

41,1 41,2 41,4 41,6 41,7 41,9 42,0 42,3 42,1 42,4

39,7 39,8 40,0 40,2 40,4 40,5 40,6 42,2 40,7 41,0

42,5 42,6 42,8 42,9 43,0 43,2 43,3 45,3 43,4 43,7

1 791 1 937 1 991 1 935 1 952 1 911 1 872 1 811 1 611 1 428

1 714 1 752 1 726 1 752 1 768 1 759 1 994 2 251 1 934 1 782

2 661 2 944 2 767 2 807 3 028 3 078 2 954 3 625 8 948 5 136

2 367 2 204 2 331 2 424 2 349 2 415 2 993 2 393 2 594 3 894

688 789 823 931 914 934 744 778 918 781

505 515 461 473 409 486 401 350 345 371

0,4 1,1 1,5 1,1 1,1 0,9 -0,7 -2,5 -1,8 -2,0 

1,7 4,3 2,5 2,2 3,9 3,8 -0,2 7,1 35,6 6,9

2,2 5,4 4,1 3,3 5,0 4,7 -0,9 4,6 33,7 4,9

9 530 8 332 6 870 5 164 4 311 4 017 5 275 4 854 5 114 5 122

9 300 8 014 6 469 4 760 3 786 3 496 4 807 4 261 4 450 4 386

5 082 4 451 3 673 2 790 2 300 2 100 2 726 2 567 2 835 2 838

1 013 955 833 744 640 572 655 631 616 624

8,13 7,09 5,75 4,26 3,40 3,14 4,33 3,86 4,04 3,84

1 837 2 797 2 604 4 702 5 608 6 070 5 593 5 320 4 385 3 213

5,19 2,98 2,64 1,10 0,77 0,66 0,94 0,91 1,17 1,59

49 167 49 632 50 217 50 855 50 947 50 067 50 315 49 969 48 557 44 479

39 071 39 253 39 463 39 678 39 444 38 293 38 228 37 598 35 933 31 671

246 328 314 325 307 1 119 366 678 528 650

288 264 285 273 524 361 332 302 388 407

6 047 6 070 5 975 5 864 5 859 5 854 5 792 5 934 6 037

14 856 15 428 15 904 16 343 16 572 16 808 16 858 16 846 17 577

4,6 4,8 4,8 4,6 4,7 4,6 4,5 4,9 4,8

3,820 4,183 4,450 4,564 4,659 5,026 6,487 5,974 5,593

46 433 46 650 46 930 47 014 46 949 46 899 46 705 46 013 45 634 45 723

29 725 30 095 30 318 30 449 30 446 30 474 30 303 29 537 29 278 29 461

10 707 10 957 11 043 11 384 11 896 12 919 13 848 14 720 17 216 19 311

10 993 11 262 11 375 11 741 12 290 13 347 14 340 15 275 17 891 20 083

5 532 5 045 4 144 3 952 4 037 3 801 3 079 2 833 3 586 3 434

1 376 1 472 1 678 1 788 1 854 1 984 1 743 1 788 1 830 2 061

288 392 266 258 448 360 337 275 411 335

)5

)7

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

10)

10)


